[69] In IV, xxxiv. 2 he quotes, as "Scripture," the Shepherd of Hermas, Mand.: Proton panton pisteuson hoti heis estin ho theos, ho ta panta ktisas kai katartisas, kai poiesas ek tou me ontos eis to einai ta panta, kai panta choron, monos de achoretos on. Cf. also I, xv. 1.

[70] IV, xxxiv. 1: "in omnibus autem et nos, et hunc mundum qui est secundum nos:" I, xv. 1: "etenim mundus ex omnibus:" III, xi. 7: "in omnibus ergo est et haec quae secundum nos est conditio."

[71] Or "shown to be": cf. V, xviii. 1: "Et sic unus Deus Pater ostenditur (= deiknutai)."

[72] God is logikos, therefore by logos He created the world. The play on the words is given by the Armenian, but cannot be given by the English translation.

[73] "Gives body:" apparently representing somatopoiei: cf. I. i. 9, of the Demiurge of Valentinus: ex asomaton somapopoiesanta.

[74] III, xxxviii. 2: "Verbo suo confirmans et Sapientia compingens omnia;" IV, xxxii. 2: "qui omnia Verbo fecit et Sapientia adornavit;" 4: "qui Verbo et Sapientia fecit et adaptavit omnia." On this whole section, see *Intro.* pp. 44 ff.

[75] V, xviii. i: "Super omnia quidem Pater, et ipse est caput Christi; per omnia autem Verbum, et ipse est caput ecclesiae; in omnibus autem nobis Spiritus, et ipse est aqua viva quam praestat Dominus," etc. Cf. Hippol. c. Noet. 14: ho on pater epi panton, ho de huio dia panton, to de hagian pneuma en pasin.

[76] Lit. "head:" cf. cc. 7, 100.

[77] This is fully worked out in IV, lv. 1-6: the prophets were "members of Christ," and so each, according to the "member" that he was, declared his portion of prophecy, all together announcing the whole.

[78] The same double rendering of anakephalaiosasthai (Eph. i. 10) is found in the Arm. version of V, i. 2.

[79] IV, xi. 4: "visibilem et palpabilem;" cf. IV, xiii. 1, where the Arm. shows that the Latin "passibilis" should be corrected to "palpabilis."

[80] This double rendering occurs in the Arm. of IV, xxxiv. 4 and V, i. 1, where the Latin has simply

"communio." With the whole of this passage compare IV, xxxiv. 4: "qui novissimis temporibus homo in hominibus factus est, ut finem conjungeret principio, id est, hominem Deo."

[81] We have the same words in IV, lv. 6: "in novissimis temporibus nove effusus est in nos."

[82] IV, xxv. 2: "assuescens hominem portare ejus Spiritum;" xxxiv. 6: "qui portant Spiritum ejus."

[83] IV, xxxiv. 5: "Spiritu quidem praeaparante hominem in Filium Dei, Filio autem adducente ad Patrem, Patre autem incorruptelam donante;" V, xxxvi. 2: "per Spiritu quidem ad Filium, per Filium autem ascendere ad Patrem."